
REPUBLTKA E SHQIPTRISE
riisnrr,u r MrNrsrRAvE

riisnrr,r,r rovrgiiTAR I TERRrroRrr

VENDIM

Nr. 35, date 17.03.2021

PER
vrm.lrrnuN n r,nros st Notntrnarr piin onmrrrN:

"ntrsonu turustrr "1uru. s". tr'l,zL t. rstriiM. nasurila. DUnRiis'

Ne mbeshtetje t€ neneve 27 dhe 28, tC Ligiit Nr. 107, datl 31.07.2014 "PEr planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit ttt KEshillit te Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015

"PEr miratimin e rregullores sE zhvillimit t€ territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit te Keshillit te

Ministrave Nr.519, datE 20.09.2017 "PEr p€rcaktimin e p6rb6rjes sE Kilshillit Komb€tar t€
Territorit", i ndryshuar, me propozim te subjektit zhvillues shoqerise "Lura" sh.p.k., K€shilli
Kombetar i Territorit,

\{ENDOSI:

1. Miratimin me kusht te Lejes se Ndertimit per objektin: "Resorti Turistik "Lura 5", Faza l,
Ish6m, Bashkia Durr€s", me subjekt zhvillues shoq6rind "Lurd'sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes se Strukturave bashkelidhen si pjesd perberese e ketij vendimi

3. Dokumenti i Lejes se Nd€rtimit i jepet subjektit k€rkues vetem pas:

a) plotesimit te dokumentacionit tekniko-ligjor;
b) pageses se takses se ndikimit ne infrastrukture per llogari te Bashkise Durres.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit ry me Ministrin€ e Turizimit dhe

Mjedisit, pdr zbatimin e k6tij vendimi.

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.



MINISTER I LINJES

MINISTTR I TURIZIVflT DHE MJEDISIT

ANETAR /

DREJTOR I AGJENCISII TERRITORIT

BLENDI KLOSI
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